АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        07.04.2010
	№     178

                              г. Грязовец

О тарифах на перевозки пассажиров и багажа в автобусах пригородного и городского сообщений

Руководствуясь законом Вологодской области от 5 октября 2006 года         № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», на основании решения Земского Собрания района от 30.11.2006 № 164 «Об установлении уполномоченного органа Грязовецкого муниципального района по установлению цен (тарифов)»,

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

1.1. Тариф за проезд пассажиров в автобусах внутрирайонного сообщения на пригородных маршрутах 2 рубля 40 копеек за каждый километр пути.

1.2. Тариф за проезд пассажиров в городском сообщении за одну поездку в размере 14 рублей.

1.3. Плату за провоз одного места багажа в автобусах внутрирайонного сообщения в размере 80 копеек за каждый километр пути.
2.  Производить округление общей стоимости билета:

от 5 до 9 копеек округляется до 10 копеек,

от 1 до 4  копеек – исключается.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации района от  12.11.2008 № 1070 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа в автобусах пригородного и городского сообщений»;

- постановление администрации района от 20.07.2009 № 337 «О внесении изменений в постановление администрации района от 12 ноября 2008 года № 1070 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа в автобусах пригородного и городского сообщений».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Сельская правда», размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района Вологодской области и вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава администрации района

А.В.Казунин